
 
 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

pro 1. kolo přijímacího řízení 

1. Pokud se uchazeč hlásí na dva obory s talentovou zkouškou (má dvě přihlášky), koná talentovou 

zkoušku na každý z nich, tzn., že se účastní talentové zkoušky v obou vyhlášených termínech. 

Preferovaný obor označí na přihlášce jako č. 1.  

 

2. Pozvánka k talentové zkoušce prvního kola přijímacího řízení bude zaslána ředitelkou školy 

zletilému uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého uchazeče 14 dnů před konáním 

zkoušky. Tato pozvánka bude obsahovat podrobný popis pomůcek potřebných k talentové 

zkoušce, způsob hodnocení zkoušky a kritéria pro přijetí. 

 

3. Před talentovou zkouškou je žákovi vygenerováno osobní číslo, kterým označí všechny svoje 

výtvarné práce. Přijímací komise jmenovaná ředitelkou školy pak anonymně hodnotí každý ze 

zadaných úkolů. Pod tímto číslem jsou pak zveřejněny i výsledky přijímacího řízení. 

 

4. Po vyhodnocení výsledků talentové zkoušky z obou termínů zveřejní ředitelka školy tyto 

výsledky nejpozději do 20. ledna 2022. Pokud uchazeč vykoná talentovou zkoušku úspěšně, 

pokračuje v přijímacím řízení, kde se mu započítá hodnocení ze ZŠ. 

 

5. Rozhodnutí o celkovém výsledku přijímacího řízení bude zveřejněno na internetových 

stránkách školy a na veřejně přístupném místě ve škole v termínu od 5. do 15. února 2022.  

 

6. Nepřijetí bude zasláno v tomtéž termínu poštou zákonnému zástupci nezletilých uchazečů nebo 

zletilým uchazečům.  

 

7. Zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče má právo, v souladu se zněním § 

36, odst. 3 správního řádu, před vydáním rozhodnutí o přijetí či nepřijetí uchazeče ke 

vzdělávání, vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. Termín je stanoven na pátek 14. 

ledna 2022 od 8:00 do 13:00 hodin po předchozí telefonické domluvě (325551074, 

724537780). S výtvarnými pracemi zhotovenými v rámci talentové zkoušky se zákonný 

zástupce nezletilého uchazeče může seznámit v budově školy - ulice U Dráhy 1280, Lysá nad 

Labem. 

 

8. Pokud uchazeč trpí poruchou učení a potvrzení o tom nepřiložil k přihlášce k talentové zkoušce, 

musí tak učinit nejpozději v den konání talentové zkoušky. 

 

9. Odvolání uchazeče proti rozhodnutí ředitelky školy o výsledku přijímacího řízení lze podat ve 

lhůtě 3 pracovních dnů od doručení rozhodnutí. 

 

10. Uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče musí potvrdit úmysl uchazeče 

vzdělávat se v dané škole odevzdáním zápisového lístku ředitelce školy,  

která rozhodla o jeho přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 

oznámení rozhodnutí (§ 60 g, odst. 6 školského zákona). 

 

 

V Lysé nad Labem 6. 10. 2021                                             Ing. Bc. Irena Mázlová 

                                                                                                     ředitelka školy 


